
47NORMAS LEGALESSábado 19 de setiembre de 2020 El Peruano /

Nº Desde Hasta Ubicación Distrito Provincia Departamento
13 21/08/2020 29/08/2020 Jr. San Román Nº 201, Cercado Juliaca Juliaca San Román Puno
14 21/08/2020 26/08/2020 Jr. Raúl Porras Barnechea Nº 1052 Zona 3 Juliaca San Román Puno
15 21/08/2020 28/08/2020 Av. Manco Cápac Nº 201 Y Jr. Raymondi La Victoria Lima Lima
16 21/08/2020 3/09/2020 Mz. C Lt. 2 Urb. Sto. Domingo Puente Piedra Lima Lima

17 21/08/2020 24/08/2020 Av. Municipal 701 Asoc. 1º De Mayo Mz. B Lt. 07 Coronel Gregorio 
Albarracin Lanchipa Tacna Tacna

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PATRICIA TERESA SALAS CORTES
Intendente General de Banca

1886295-3

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO 

REGIONAL DE ANCASH

Reconformar el Comité de Promoción de la 
Inversión Privada del Gobierno Regional de 
Ancash

(Se publica la presente Resolución a solicitud del 
Gobierno Regional de Áncash, mediante Oficio N° 526-
2020-GRA/SG, recibido el 18 de setiembre de 2020)

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL
Nº 0442-2019-GRA-GR

Huaraz, 5 de diciembre de 2019

EL GOBERNADOR REGIONAL DE ANCASH;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo 191º de la 
Constitución Política del Estado, modificada por Ley Nº 
30305, concordante con el artículo 2º de la Ley Nº 27867, 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, consagra que 
los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de 
derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante la Única Disposición Complementaria 
Derogatoria del Decreto Legislativo Nº 1362, DECRETO 
LEGISLATIVO QUE REGULA LA PROMOCIÓN DE LA 
INVERSIÓN PRIVADA MEDIANTE ASOCIACIONES 
PÚBLICO PRIVADAS Y PROYECTOS EN ACTIVOS, se 
derogó el Decreto Legislativo Nº 1224, Decreto Legislativo 
del Marco de Promoción de la Inversión Privada mediante 
Asociaciones Público Privadas y Proyectos en Activos;

Que, el objeto del Decreto Legislativo Nº 1362, 
es regular el marco institucional y los procesos para el 
desarrollo de proyectos de inversión bajo las modalidades 
de Asociación Público Privada y de Proyectos en Activos, 
conforme prescribe el artículo 1º del precitado Decreto;

Que, a su vez, el artículo 3º del referido Decreto 
Legislativo, declara de Interés Nacional la promoción de la 
inversión privada mediante Asociaciones Publico Privadas 
y Proyectos de Activos, para contribuir al crecimiento de la 
economía nacional, al cierre de brechas en infraestructura 
o en servicios públicos, a la generación de empleo 
productivo y a la competitividad del país;

Que, por su parte, el numeral 7.3 de la norma 
mencionada, señala que la designación de los miembros 
del Comité de Promoción de la Inversión Privada se 
efectúa mediante Resolución del Gobernador Regional, 
dicha resolución se publica en el diario oficial El Peruano 
y se comunica al Registro Nacional de Contratos de 
Asociaciones Público Privadas;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 
359-2019-GRA-GR de fecha 26 de setiembre de 2019, se 

resolvió conformar el Comité de Promoción de la Inversión 
Privada del Gobierno Regional de Ancash;

Que, mediante Acta Nº 001-2019 de fecha 11 de 
noviembre de 2019, se instaló el Comité de Gerentes, y 
se concertó la reconformación del Comité de Promoción 
de la Inversión Privada del Gobierno Regional de 
Ancash;

Que, en atención a los acuerdos tomados por el 
Comité de Gerentes del Gobierno Regional de Ancash, 
resulta necesario la reconformación del Comité de 
Promoción de la Inversión Privada del Gobierno 
Regional de Ancash;

En uso de las atribuciones conferidas por el literal 
d) del artículo 21º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales;

RESUELVE:

Artículo Primero.- RECONFORMAR el COMITÉ DE 
PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA del Gobierno 
Regional de Ancash, en el marco del Decreto Legislativo 
Nº 1362, Decreto Legislativo que regula la Promoción 
de la Inversión Privada mediante Asociaciones Público 
Privadas y Proyectos en Activos, y su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 240-2018-EF; la 
misma que estará conformada por:

• MIEMBROS TITULARES:

- La Gerencia Regional de Desarrollo Económico, 
quien la preside

- La Gerencia Regional de Infraestructura
- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 

y Acondicionamiento Territorial

• MIEMBROS SUPLENTES:

- Gerencia Regional de Administración
- Sub Gerencia de Estudios
- Sub Gerencia de Inversiones

Artículo Segundo.- DEJAR SIN EFECTO la 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 359-2019-GRA-GR de 
fecha 26 de setiembre de 2019.

Artículo Tercero.- PRECISAR que las funciones a 
desempeñar por los miembros del comité de promoción 
de la Inversión Privada del Gobierno Regional de Ancash, 
se ceñirán lo contemplado por el Decreto Legislativo Nº 
1362 y su reglamento aprobado por el Decreto Supremo 
Nº 240-2018-EF.

Artículo Cuarto.- ENCARGAR a la Secretaría 
General la publicación de la presente resolución en el 
diario oficial El Peruano, así como hacer de conocimiento 
del Registro Nacional de Contratos de Asociaciones 
Público Privadas el contenido de esta resolución para los 
fines correspondientes.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

JUAN CARLOS MORILLO ULLOA
Gobernador Regional

1886088-1


		2020-09-19T06:04:58-0500




